corum, felicis recordationis, avo ipsius, in villis de 

Paluel et de Lala ic , videlicet medietatem in utraque 

villa tam census quam sensive (sic) et justicie et 

clamorum et furni. — Dicta vero domus Templi 

retinet sibi proprietates et dominicaturas suas, quas 

hucusque consuevit habere in terris, pratis et ortis 

et molendinis, infra villam et extra, et bannum 

vini quod habet per unum mensem, singulis annis, 

in villa de Paluel, et furnum quod habet infra am-

bitum domus sue et alia que in dictis villis et earum 

pertinentiis oblatione fidelium vel aliis justis modis 

in futurum poterit adipisci. — Provéntus autem 

utriusque v i l l e , quos communes habent inter se 

dominus rex et dicta domus Temp l i , de quibus su

perius expressum est, debent colligere et recipere 

communiter unus de fratribus Templi et bajulus 

domini régis, et dividere inter se. — Bajulus autem 

jam dictus, cum de novo fuerit institutus, jurabit 

tactis sacrosanctis Evangeliis se fideliter observatu-

rum omnia supradicta, tam ad utilitatem domini 

régis quam domus Templi . — Si vero predictus 

bailivus in administratione predictorum forte negl i-

gens vel minus fidelis inventus fuerit, fratres Templi 

partem domini régis récipient et colligent et ei vel 

mandato suo fideliter restituent. — Hanc autem do

nationem hac de causa domino regi facimus ut ipse 

fratres Templi in predictis villis manentes et bona 

ipsorum, nec non et villas et homines predictarum 

vil larum, et res ipsorum sub regali protectione et 

custodia recipiat. — Homines autem jam dicti 

inmunes debent esse ab omni exercitu, et dominus 

rex débet eos regere et custodire secundum bonas 

consuetudines ville franche Sancti Pétri de Moster 

vel Albiniec. — Debent autem homines predictarum 

villarum molere bladum suum in molendinis jam 

dictis et panem suum coquere in furnis predictis. 

— Hec autem omnia predicta, sicut dictum est, 

domino regi concessa, débet ipse dominus rex sem

per sibi retinere et nulli alii donare vel permutare 

nisi predictis fratribus restituere vellet. — Actum 

est hoc mense juni i , anno Domini M 0 Ce0 xxx 0 sexto. 

Datum apud Montempessulanum. 

N o u s p u b l i o n s c e p a r i a g e d ' a p r è s l a p i è c e c o t é e J . 2 7 3 , Au

vergne, I I , n ° 1. L ' a u t r e p i è c e , c o t é e J . 2 9 5 , Languedoc, n ° 7 , 

q u i est la m ê m e p o u r l e f o n d , p r é s e n t e d a n s la r é d a c t i o n q u e l q u e s 

d i f f é r e n c e s sans i m p o r t a n c e ; t o u t e s d e u x s o n t s c e l l é e s , sur r u b a n